انسان به عنوان یک مسئله مهم انسان‌شناسانه در بین متفکران، مورد گفتگو بوده است. در این مسئله، گروهی قائل شده‌اند بر این که تمام افعال انسان صددرصد تحت تاثیر علتی خارج از انسان بوده و اراده انسان هیچ‌گونه تاثیری در فعل او ندارد و انسان موجودی صددرصد مجبور است (طباطبایی، ۱۳۶۴ش: ج ۳، ص ۱۶۷؛ غزالی، ۱۹۸۵م: ج ۱، صص ۱۹۳-۱۹۴) و پدیده‌ای به عنوان

اختیار (آزادی) وجود ندارد و هر آن چه که از کارهای ما اختیاری جلوه می‌کند، از قصور ادراکات ماست که از علل پنهانی کار، برکنار بوده و آن‌ها را نادیده می‌گیرد (جعفری تبریزی، ۱۳۹۴ش: ص ۱۹).